



บันทึกข้อความ

งานพัสดุฯ กปภ.ข.๖
เลขที่ 3638
วันที่ 12 ก.ย. 60
เวลา 15.47

หน่วยงานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง การประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

ที่ วันที่ ๑๒ กันยายน ๒๕๖๐

เรื่อง การกำหนดราคากลาง

เรียน ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ (ผ่านหัวหน้างานพัสดุและบัญชีทรัพย์สิน)

ตามคำสั่งการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖ ที่ กปภ.ข.๖/๔๑๓/๒๕๖๐ ลงวันที่ ๑๑ กันยายน ๒๕๖๐ ให้ข้าพเจ้าผู้มีนามข้างท้ายนี้เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางมีอำนาจหน้าที่กำหนดราคากลางตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเพื่อใช้เป็นราคากลางของโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้าสำนักงาน กปภ.ข.๖ นั้น

คณะกรรมการฯ ได้พิจารณาประมาณราคาของกองระบบผลิตและควบคุมคุณภาพน้ำ ที่แนบแล้ว เห็นว่าเป็นราคาที่เหมาะสมคณะกรรมการฯ จึงขอกำหนดราคากลางในการสอบราคาจ้างเหมาก่อสร้างเป็นเงิน ๘๘๖,๖๖๐.- บาท (เงินแปดแสนเก้าหมื่นหกพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน) ซึ่งราคานี้ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มเรียบร้อยแล้ว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ และพิจารณาดำเนินการต่อไป

เรียน ผอ. กปภ.

คือโปรดทราบ ผอ. กปภ.เขต ๖
เห็นชอบ ราคาตามหลักเกณฑ์ที่กำหนด
เสนอ ต่อได้มี จะเป็นพยานต่อไป

ลงชื่อ ประธานกรรมการ
(นายพฤษ คำเรือน)
หัวหน้างานแผนงาน

ลงชื่อ กรรมการ
(นายวัชร ทุ่นทอง)
นายช่างโยธา ๕

ลงชื่อ กรรมการ
(นายชานนทร์ เขตดอน)
วิศวกร ๔

(นายศรายุทธ แก้วสินธุ์)
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป รักษาการแทน
ผู้อำนวยการการประปาส่วนภูมิภาคเขต ๖

12 ก.ย. 2560

เรียน ผอ. กปภ. ข. ๖
ส่งไปลงมติของคณะกรรมการ
เสนอ - ตามที่ คณะกรรมการ
เสนอ ๑๑.๑๒.๖๐.๖๐

(นายศรายุทธ แก้วสินธุ์)
ผู้อำนวยการกองบริหารทั่วไป
๑๓ ก.ย. ๒๕๖๐

๑๔ ก.ย. ๒๕๖๐

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการโครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า สำนักงาน กปภ.ช.๖

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 838,000 (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม) บาท

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป งานปรับปรุงระบบไฟฟ้าสำนักงาน

๔.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 12 กันยายน 2560 เป็นเงิน 896,660 (รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)บาท

๕.บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ใบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง 1 แผ่น

๕.๒บัญชีแสดงปริมาณวัสดุ,ค่าวัสดุ,ค่าแรงงาน 1 แผ่น

๖.รายชื่อคณะกรรมการการราคากลาง

1.นายพลหัตถ์ คำเรือน (ประธานกรรมการ)

2.นายวัชร ทุนทอง (กรรมการ)

3.นายชานนทร์ เขตดอน (กรรมการ)

ใบสรุปประมาณราคา รายละเอียดการประมาณการ โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า สำนักงาน กปภ.ข.6 ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/กรค./021/2560 (1/1)		
ลำดับ	งานวางท่อ	จำนวนเงิน
	หมวดงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	
1	ค่าวัสดุและอุปกรณ์	659,350
2	ค่าแรงงาน	42,706
3	รวมข้อ 1+2	702,056
4	FACTOR F. = รวมค่า F=1.1946 (ข้อ 3. x F) เป็นเงิน	838,676
5	ราคาที่ต้องเป็น (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม)	838,000
6	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	58,660
7	ราคากลางที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม	896,660
	แปดแสนเก้าหมื่นหกพันหกร้อยหกสิบบาทถ้วน	
	เงื่อนไข: เงินล่วงหน้าจ่าย 0%, เงินประกันผลงานหัก 0%, ดอกเบี้ยเงินกู้ 6%, ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%	

ประธาน..... 12 ก.ย. 60

(นายพฤษ คำเรือน)
หัวหน้างานแผนงาน

กรรมการ.....

(นายวิรัช ทุ่งทอง)
นายช่างโยธา 5

กรรมการ.....

(นายชานนท์ เขตดอน)
วิศวกร 4

การประปาส่วนภูมิภาคเขต 6						แผ่นที่ 1 / 1		
รายละเอียดประมาณการ								
โครงการปรับปรุงระบบไฟฟ้า สำนักงาน กปภ.ข.6								
ตามแบบเลขที่ กปภ.ข.6/กรค./021/2560 (1 / 1)								
ลำดับ ที่	รายการ/ขนาด	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและ
				ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ต่อหน่วย	เป็นเงิน	ค่าแรง
1	งานจัดหาดัดตั้งหม้อแปลงไฟฟ้า 3 เฟส ขนาด ไม่น้อยกว่า 400 KVA และติดตั้งสายไฟฟ้า (Main) พร้อมเดินสายไฟฟ้า และอุปกรณ์							
	- หม้อแปลงไฟฟ้าขนาดไม่น้อยกว่า 400 KVA 22KV/400-230V							
	แบบนั่งร้านและอุปกรณ์ประกอบการติดตั้ง (รวมค่าติดตั้ง ค่าดำเนินการต่างๆ , ค่าตรวจสอบหม้อแปลง , ค่าธรรมเนียมกับการไฟฟ้าส่วนภูมิภาค)	งาน	1	420,000	420,000		-	420,000
	- สายไฟฟ้าเส้นแรงสูง SAC ขนาด 50 Sq.mm. (1C) หุ้มฉนวน	เมตร	18	200	3,600			3,600
	- สายไฟฟ้า THW 150 SQ.mm (1C)(ทองแดง) (Main : A , B , C)	เมตร	300	525	157,500	70	21,000	178,500
	- สายไฟฟ้า THW 150 SQ.mm (1C)(ทองแดง) (N)	เมตร	100	525	52,500	70	7,000	59,500
	- สายไฟฟ้า THW 70 SQ.mm (1C)(ทองแดง) (G)	เมตร	10	229	2,290	45	450	2,740
	-เสาไฟฟ้า คอนกรีต สูงไม่น้อยกว่า 9 เมตร	ต้น	1	4,500	4,500	1,500	1,500	6,000
	-แฉีกไฟฟ้า ความหนาไม่น้อยกว่า 5 มม. พร้อมลูกถ้วยไฟฟ้า	ชุด	6	560	3,360	56	336	3,696
	-โคมไฟถนนใช้พร้อมฟิวส์กระป๋อง สวิตช์แสง และสายไฟฟ้า	ชุด	6	550	3,300	50	300	3,600
	- สายไฟฟ้า THW 16 SQ.mm (1C)(ทองแดง) (ต่อจากสายเมนเข้าอาคาร SCADA)	เมตร	40	53	2,120	20	800	2,920
	- สายไฟฟ้า THW 10 SQ.mm (1C)(ทองแดง) (ต่อจากตู้เมนเข้าห้อง SCADA)	เมตร	20	34	680	16	320	1,000
	- ตู้ Load Center 3 phase ขนาดไม่น้อยกว่า 63 A (ติดตั้งในอาคาร SCADA)	ชุด	1	5,500	5,500	500	500	6,000
	- ตู้ Load Center 3 phase ขนาดไม่น้อยกว่า 32 A (ติดตั้งในห้อง SCADA)	ชุด	1	4,000	4,000	500	500	4,500
	- งานเหมา (ค่าเรือถอน +ต่อสายไฟฟ้าจากสายเมนไปยังอาคารต่างๆ)	เหมา	1			10,000	10,000	10,000
	รวมข้อ 1	-	-	-	659,350	-	42,706	702,056
2	รวมเป็นเงิน				659,350		42,706	702,056

ประธาน.....

(นายพฤษ คำเรือน)

หัวหน้างานแผนงาน

กรรมการ.....

(นายวิระ หุ่นทอง)

นายช่างโยธา 5

กรรมการ.....

(นายชานนท์ เขตดอน)

วิศวกร 4